
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港統合管制情報処理システム運用移
行工事
平成30年8月3日～平成31年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月2日
沖ウィンテック(株)
東京都品川区北品川１丁目１９番４号

一般競争入札 72,951,606 72,360,000 99.19

成田国際空港ＦＡＣＥ運用端末等設置その他工事
平成30年8月7日～平成31年3月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月6日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７番地１

一般競争入札 12,182,597 9,180,000 75.35

新千歳空港Ａ滑走路中心線灯改良その他工事
平成30年8月10日～平成31年1月28日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月9日
三共電気工業(株)
北海道札幌市北区北六条西６丁目２番地

一般競争入札 46,602,000 45,900,000 98.49

成田国際空港ＴＲＣＳ仮設工事
平成30年8月9日～平成30年10月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月8日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札 4,243,917 3,240,000 76.34

東京国際空港１６Ｌ進入灯基台設置その他工事
平成30年8月15日～平成31年3月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月14日
国光施設工業(株)
東京都大田区羽田空港１丁目７番１号

一般競争入札 264,816,000 237,600,000 89.72

釧路空港構内道路舗装改修工事
平成30年8月11日～平成30年11月30日
舗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
(株)ＮＩＰＰＯ
東京都中央区八重洲１丁目２番１６号

一般競争入札 56,700,906 50,544,000 89.14

いわきＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事
平成30年8月24日～平成31年2月28日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月23日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番３０号

一般競争入札 59,108,112 46,440,000 78.57

東京国際空港ＦＡＣＥ運用端末等設置その他工事
平成30年8月28日～平成31年3月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月27日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７番地１

一般競争入札 13,495,943 9,720,000 72.02

女満別ＳＳＲ更新工事
平成30年8月24日～平成31年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月23日
(株)デイム
北海道函館市大縄町１３番２３号

一般競争入札 25,857,207 24,840,000 96.07

東京国際空港Ｂ滑走路平行誘導路中心線灯設置
その他工事
平成30年8月31日～平成31年3月29日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月30日
国光施設工業(株)
東京都大田区羽田空港１丁目７番１号

一般競争入札 349,380,000 347,760,000 99.54

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

東京国際空港Ｎ地区排水施設調査検討業務
平成30年8月6日～平成31年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月3日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 14,807,784 14,580,000 98.46

函館空港ＡＴＩＳ業務集約整備工事他３件実施設
計
平成30年8月3日～平成31年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月2日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 13,747,966 13,176,000 95.84

新千歳空港ＣＤＭ運用情報共有装置設置工事他
１件実施設計
平成30年8月6日～平成30年10月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月3日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 6,674,315 6,372,000 95.47

新千歳空港ＴＤＵ設置その他工事他２件実施設計
平成30年8月6日～平成31年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月3日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 15,033,633 14,688,000 97.70

成田国際空港非常用レーダー展開その他工事実
施設計
平成30年8月6日～平成30年10月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月3日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 5,837,464 5,616,000 96.21

釧路空港制限表面障害物調査
平成30年8月10日～平成31年3月15日
測量

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月9日
(株)パスコ
東京都目黒区東山１丁目１番２号

一般競争入札 23,876,790 9,568,800 40.08

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置改良
外３件実施設計
平成30年8月10日～平成31年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月9日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 25,387,084 24,840,000 97.85

新千歳空港無線施設用発電設備工事外２件実施
設計
平成30年8月13日～平成31年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
(株)通電技術
北海道札幌市白石区平和通２丁目北１１番２０号

一般競争入札 11,506,205 8,532,000 74.15

青森空港ＩＬＳ更新工事他３件実施設計
平成30年8月10日～平成31年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月9日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 28,792,014 26,136,000 90.78

帯広空港庁舎機械設備工事外３件実施設計
平成30年8月9日～平成31年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月8日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 10,379,046 10,368,000 99.89



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

東京国際空港道路案内標識等改善検討調査
平成30年8月15日～平成31年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 17,125,396 16,092,000 93.97

東京国際空港新貴賓室車両通路改良等実施設
計
平成30年8月10日～平成31年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月9日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

一般競争入札 29,642,034 27,540,000 92.91

青森空港管制塔設備更新その他工事他９件実施
設計
平成30年8月23日～平成31年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月22日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 37,677,810 35,640,000 94.59

新千歳空港他２空港構内道路舗装改修その他実
施設計
平成30年8月31日～平成31年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月30日
(株)ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一条５丁目４番１号

一般競争入札 55,164,993 42,876,000 77.72

稚内空港・新潟空港　地震・津波避難計画・早期
復旧計画作成業務
平成30年9月3日～平成31年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月31日
(株)建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３丁目２１番１号

一般競争入札 8,301,773 5,508,000 66.35

新千歳空港ＦＡＣＥ運用端末等設置その他工事
平成30年8月13日～平成31年3月29日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月10日
（株）シーエーブイ
北海道札幌市東区北46条東19丁目1番1号

一般競争入札 7,241,097 6,804,000 93.96

紋別ＲＡＧ更新工事
平成30年8月27日～平成30年12月27日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月24日
（株）デイム
北海道函館市大縄町13番23号

一般競争入札 5,720,958 5,184,000 90.61

誘導路中心線灯改修その他工事
平成30年8月2日～平成30年12月14日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
大村　圭司
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年8月1日
三共電気工業（株）
札幌市北区北６条西６丁目２

一般競争入札 4,449,600 4,320,000 97.09

いわきVOR/DME更新工事施工管理業務委託（仙
台）
平成30年8月30日～平成31年2月28日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年8月29日
一般財団法人航空保安無線システム
東京都千代田区麹町四丁目5番地

一般競争入札 6,815,958 6,372,000 93.49

東京国際空港橋梁定期点検調査
平成30年8月23日～平成31年3月15日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月22日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1-13-1

一般競争入札 25,581,326 25,380,000 99.21

新潟空港管制シミュレーター室空気調和設備工
事
平成30年8月2日～平成30年10月31日
管工事

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
井上　孝司
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成30年8月1日
晃工業（株）
新潟県新潟市西区流通センター２－２－３

一般競争入札 3,196,800 2,970,000 92.91



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

稚内（事）他６官署　電球　ＪＦ６．６Ａ４５ＷＳ　他９
３品目の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月3日
(株)有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

一般競争入札 124,035,796 123,120,000 99.26

稚内（事）他５官署　放電管　Ｘ－３Ｓ－Ｎ　他１１
品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
ＮＥＣライティング(株)
東京都港区芝１丁目７番１７号

一般競争入札 19,117,713 19,103,893 99.93

釧路（事）他５官署　電球　ＪＦ６．６Ａ３０ＷＶ３　他
１４品目の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビル

一般競争入札 16,483,456 16,181,100 98.17

東京（事）他４官署　上部引上ユニット　ＥＭＵ－３
９Ｗ　他９品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２丁目７番１８号

一般競争入札 16,406,064 16,200,000 98.74

ＴＳＲ－０７Ｘ型空港監視レーダー装置他３装置工
事材料品の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月22日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 71,949,016 70,740,000 98.32

ＲＣＭ－０７－２型無線電話監視制御改修部材の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月23日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争入札 5,308,092 5,295,024 99.75

新潟空港外４か所発電装置用蓄電池製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月9日
日立化成(株)
東京都千代田区丸の内１丁目９番２号

一般競争入札 11,636,535 11,340,000 97.45

空港用高速プラウ除雪車２台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争入札 92,597,196 90,807,360 98.07

空港用高速スイーパ除雪車（自走式）４台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
(株)加藤製作所
東京都品川区東大井１丁目９番３７号

一般競争入札 275,025,983 273,153,120 99.32

東京国際空港周辺航空機騒音・飛行経路実態調
査

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月9日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 15,196,577 8,143,200 53.59

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

成田国際空港スポット情報表示部調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 5,000,513 4,644,000 92.87

平成３０年度無人航空機に係る許可承認事務補
助業務への労働者派遣（その２）

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
(株)人材バンク
東京都武蔵野市中町１丁目１７番３号

一般競争入札 6,259,680 3,904,848 62.38

東京国際空港他１空港スポット管理システム調整
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
富士通(株)
神奈川県川崎市中原区上小田中４丁目１番１号

一般競争入札 14,561,692 14,472,000 99.38

平成３０年度無線関係施設除草作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月22日
(株)八千代グリーンテック
千葉県八千代市大和田新田４４６番地２４１

一般競争入札 14,426,991 5,940,000 41.17

東京国際空港ＴＡＰＳ性能向上他２件調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月27日
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

一般競争入札 11,782,970 11,340,000 96.24

航空灯火・電気技術課業務外１件人材派遣

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月28日
(株)エスブリッジ
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町２丁目２２番３号

一般競争入札 6,242,184 6,122,142 98.08

新千歳空港防護設備調整作業（その２）

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年8月10日
三機工業(株)
東京都中央区明石町８番１号

一般競争入札 2,664,572 2,484,000 93.22

シュレッダー用ポリ袋他の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月3日
（株）かなまる
北海道千歳市末広2丁目3番16号

一般競争入札 6,809,417 6,403,320 94.04

紋別空港直流電源盤蓄電池交換作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月1日
豊国商事（株）
北海道札幌市中央区南1条西7丁目12-6 パークアベ
ニュービル7階

一般競争入札 3,056,400 1,836,000 60.07

女満別空港仮設ＳＳＲ発電装置用蓄電池交換作
業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月1日
日立化成（株）
東京都千代田区丸の内1丁目9番2号（グラントウキョ
ウサウスタワー）

一般競争入札 1,438,364 1,242,000 86.35



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港外１か所高速スイーパ除雪車（自走
式）５台作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月8日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1番39号

一般競争入札 2,703,400 2,656,800 98.28

新千歳空港高速プラウ除雪車７台作業装置定期
整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月8日
（株）協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒15条12丁目3番25号

一般競争入札 1,245,911 1,242,000 99.69

定電流調整装置等精密点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月22日
東芝ライテック（株）
北海道札幌市西区琴似4条2丁目1番2号

一般競争入札 11,755,692 8,143,200 69.27

新千歳空港高性能プラウ除雪車１３台作業装置
定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月22日
（株）協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒15条12丁目3番25号

一般競争入札 5,560,020 5,508,000 99.06

飛行場灯火電力制御装置精密点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月22日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内1-6-1

一般競争入札 6,332,045 6,156,000 97.22

定電流調整装置用電源装置精密点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年8月22日
富士電機（株）
北海道札幌市中央区北1条東2-5-2　札幌泉第一ビ
ル

一般競争入札 5,873,583 5,184,000 88.26

函館空港事務所庁舎等消防設備点検

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成30年8月1日
（株）日本防災技術センター
北海道札幌市 北区北十条西４－１

一般競争入札 1,460,710 1,263,600 86.51

空港用化学消防車等の冬用タイヤ２６本の購入

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
大村　圭司
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年8月1日
釧路ビーエスタイヤ（株）
釧路市鳥取大通４丁目３番３号

一般競争入札 3,386,124 3,352,104 99.00

釧路空港無線用発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
大村　圭司
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年8月22日
敷島機器（株）
札幌市東区北七条東１８丁目１－３５

一般競争入札 8,996,704 8,856,000 98.44

H30年度八戸ARSR局舎他１5サイト技術管理支
援業務請負（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年8月9日
株式会社オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３－７－１５

一般競争入札 2,187,727 2,138,400 97.75



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

仙台空港無線施設用発電設備外５台点検整備
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年8月10日
ヤンマーエネルギーシステム株式会社
大阪府大阪市寄託鶴野町１－９

一般競争入札 12,861,345 12,420,000 96.57

八戸ARSR局等除草その他作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年8月22日
株式会社昴造園建設
青森県八戸市大字大久保字大塚１７－７４

一般競争入札 1,173,159 734,400 62.60

平成30年度いわきVOR/DME局等除草その他作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年8月29日
株式会社オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３－７－１５

一般競争入札 2,223,309 1,944,000 87.44

H30年度仙台SMC管内施設消防設備点検作業
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年8月30日
株式会社東北ノーミ
宮城県仙台市太白区郡山7丁目11番12号

一般競争入札 1,203,050 1,134,000 94.26

ＯＡチェア１脚他１８１点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月21日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町１－１５

一般競争入札 7,517,168 6,312,600 83.98

箱根ARSR局舎外２組無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月3日
サンケン電気（株）
東京都豊島区南池袋２－２５－５

一般競争入札 4,968,388 4,482,000 90.21

八丈島RPM発電発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月29日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争入札 1,290,468 1,242,000 96.24

東京国際空港第2ASR/TX外2組無停電電源設備
点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月9日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争入札 6,360,212 4,320,000 67.92

平成３０年度東京国際空港除雪車両８台車検整
備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月30日
日通商事（株）
東京都大田区京浜島２－２０－１

一般競争入札 6,037,133 5,918,400 98.03

平成３０年度　東京空港事務所消防設備等点検
作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月24日
（株）防災サービスセンター
東京都大田区多摩川１－１１－７

一般競争入札 12,261,738 3,672,000 29.95



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港発電設備保守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年8月24日
（株）エージーピー開発
千葉県成田市三里塚御料牧場１－１

一般競争入札 2,544,157 2,430,000 95.51

新潟空港ＴＲＡＤ用無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
井上　孝司
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成30年8月27日
サンケン電気（株）
埼玉県新座市北野３－６－３

一般競争入札 1,650,174 1,360,800 82.46


	競争（工事建コン）
	競争（物品役務）

